

RB/Estt. No. 134/2005

**GOVERNMENT OF INDIA/BHARAT SARKAR
MINISTRY OF RAILWAYS/RAIL MANTRALAYA
(RAILWAY BOARD)**

No.E(NG)-2005/PM1/31

New Delhi, dated (2.08.2005)

**The General Managers(P)
All Indian Railways and PUs,
(As per standard list)**

***Sub:-Timely filling up of non-gazetted promotional posts - maintenance of
Calendar for selections/suitability/trade tests – filling up of
promotional quota vacancies in Safety Categories.***

In terms of instructions contained in this Ministry's letter No.E(NG)I-87/PM1/4 dt.18.08.1987 and letter No.E(NG)I-87/PM1/14 dt.22.07.1988 Zonal Railways are required to draw up a calendar for conducting selections for various grades to help them plan various activities connected with selections and to ensure better compliance of Board's orders regarding holding of selections at regular intervals. These instructions have been reiterated by this Ministry from time to time and lastly vide letter No.E(NG)I/2003/PM1/35 dt.04.12.2003.

2. In the General Managers' Meeting held on 14.06.2005 concern has been expressed on the large number of vacancies in safety categories which are as high as 21% on one of the Zonal Railways. It has been emphasized that urgent priority should be accorded to filling up of vacancies in safety categories.

3. Board accordingly desire that the extant instructions regarding drawing up of a calendar for holding selections/suitability/trade tests should be followed scrupulously by the Railways so that the vacancies in the promotional grades in general and **Safety Categories in particular** are filled up in regular manner as per the prescribed procedure.

Please acknowledge receipt.


**(J. S. Gusain)
Director Estt.(N)
Railway Board.**

.....2/-

No. E(NG)I-2005/PM1/31

New Delhi. Dated | 2-08-2005

Copy forwarded to:-

1. The General Secretary, All Indian Railwaymen's Federation, Room No.253, Rail Bhavan, New Delhi (35 copies).
2. The General Secretary, National Federation of Indian Railwaymen, Room No.256-E, Rail Bhavan, New Delhi (35 copies).
3. All Members, Departmental Council and National Council and Secretary, Staff Side, National Council, 13-C, Ferozeshah Road, New Delhi (60 spares).
4. The Secretary General, Federation of Railway Officers Association, Room No.256-A, Rail Bhavan, New Delhi (5 spares).
5. The Secretary General, Indian Railway Promotee Officers Association, Room No.268, Rail Bhavan, New Delhi (5 spares).
6. The General Secretary, All India RPF Association, Room No.256-D, Rail Bhavan, New Delhi-110001.
7. The Secretary, RBSS Group 'A' Officers Association, Rail Bhavan, New Delhi.
8. The Secretary, RBSS Group 'B' Officers Association, Rail Bhavan, New Delhi.
9. The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association, Rail Bhavan, New Delhi.
10. The Secretary, Railway Board Group 'D' Employees Association, Rail Bhavan, New Delhi.
11. Adviser/Safety, Railway Board.
12. Chief Commissioner of Railway Safety, Lucknow.
13. Director General & Ex-officio General Manager, RDSO, Lucknow.

[Signature]
for Secretary/Railway Board

Copy to:-

PSs to MR, MSR(N) and MSR(V).
PPSs to CRB, FC, MS, MM, MT, ML, ME, Secretary.
PPSs to all Additional Members, Advisers, DG/RHS and DG/RPF.
PSs to all EDs/JSs and IG/RPF.

D(OL), DPC-I&II, DE(G), D(IH), D(H&FW), D(MPP), DE(N), D(Safety), JDE(N), DE(R), JDE(Rep), JDE(D&A), JDE(L), JDE(LL), JDE(RRB), DD(Code Revision), DD(Health), DDE(N), DDE(LR)I, DD(LR)II, DDE(LR)III, US(A), DDE(D&A), DDV(A&P), DDE(Rep) I & II, DD(OL)I&II, E(D&A), E(NG)II, E(Rep)I,II&III, E(SCT)I&II, E(RRB), PC-III,IV&V, E(P&A)I&II, CE-I,II&III, Sec.(E), Sec.(ABE), E(MPP), E(G), Health Branch, Safety Branch, A/C-III & Code Revision Cell.

भारत सरकार
रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

सं. ई (एन जी) I/2005/पी एम 1/31

नई दिल्ली, दिनांक : 12.08.2005

महाप्रबंधक (कार्मिक),
सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां.
(मानक सूची के अनुसार)

विषय : अराजपत्रित पदोन्नति वाले पदों को समय पर भरना - चयनों/उपयुक्तता/ट्रेड परीक्षाओं का कैलेंडर बनाना- संरक्षा कोटियों में पदोन्नति कोटि की रिक्तियों को भरा जाना.

इस मंत्रालय के 18.8.87 के पत्र सं. ई (एन जी) I-87/पी एम 1/4 तथा 22.7.1988 के पत्र सं. ई (एन जी) I-87/पी एम 1/14 में अंतर्विष्ट अनुदेशों के अनुसार, क्षेत्रीय रेलों को विभिन्न ग्रेडों के लिए चयनों का आयोजन करने के लिए एक कैलेंडर बनाना अपेक्षित होता है ताकि चयनों से संबंधित विभिन्न गतिविधियों की योजना बनाने में उन्हें सहायता मिल सके तथा नियमित अंतरालों पर चयनों का आयोजन करने के संबंध में बोर्ड के आदेशों का बेहतर अनुपालन सुनिश्चित हो सके. इन अनुदेशों को इस मंत्रालय द्वारा समय-समय पर और अंतिम बार 4.12.2003 के पत्र सं. ई (एन जी) I/2003/पी एम 1/35 के द्वारा दोहराया गया है.

2. 14.6.2005 को आयोजित महाप्रबंधक की बैठक में संरक्षा कोटियों में बड़ी संख्या में रिक्तियों के संबंध में चिंता व्यक्त की गई है जो एक क्षेत्रीय रेलवे पर 21% तक हैं. इस बात पर जोर दिया गया है कि संरक्षा कोटियों में रिक्तियों को भरने के लिए तत्काल प्राथमिकता दी जाए.

3. तदनुसार, बोर्ड ने वांछा की है कि चयनों/उपयुक्तता जांच/ट्रेड परीक्षाओं का आयोजन करने के लिए एक कैलेंडर तैयार करने के संबंध में मौजूदा अनुदेशों का कड़ाई से अनुपालन किया जाए ताकि सभी पदोन्नति ग्रेडों में विशेषकर संरक्षा कोटियों में रिक्तियां नियमित आधार पर निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार भरा जा सके.

कृपया इस पत्र की पावती दें.



(जे. एस. गुसाई)

निदेशक, स्था (अराज)

रेलवे बोर्ड

---2/-

सं. ई (एन जी)I/2005/पी एम 1/31

नई दिल्ली, दिनांक : 12.08.2005

1. महासचिव, ए आई आर एफ, कमरा नं. 253, रेल भवन, नई दिल्ली (35 प्रतियां)
2. महासचिव, एन एफ आई आर कमरा नं. 256-ई, रेल भवन, नई दिल्ली (35 प्रतियां)
3. राष्ट्रीय परिषद तथा विभागीय परिषद के सदस्य तथा कर्मचारी पक्ष, राष्ट्रीय परिषद के सचिव, 13-सी, फिरोजशाह रोड, नई दिल्ली (60 अतिरिक्त प्रतियों सहित)
4. महासचिव, फ़ोआ, कमरा नं. 256-ए, रेल भवन, नई दिल्ली (5 अतिरिक्त प्रतियों सहित)
5. महासचिव, आई आर पी ओ एफ, कमरा नं. 268, रेल भवन, नई दिल्ली (5 अतिरिक्त प्रतियों सहित)
6. महासचिव, अखिल भारतीय रेसुब संघ, कमरा नं. 256-डी, रेल भवन, नई दिल्ली-110001
7. सचिव, आर बी एस एस, ग्रुप 'ए' आफिसर एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली
8. सचिव, आर बी एस एस, ग्रुप 'बी' आफिसर एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली
9. सचिव, रेलवे बोर्ड मिनिस्टिरियल स्टाफ एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली
10. सचिव, रेलवे बोर्ड ग्रुप 'डी' कर्मचारी संघ, रेल भवन, नई दिल्ली.
11. सलाहकार/संरक्षा, रेलवे बोर्ड.
12. मुख्य रेल संरक्षा आयुक्त, लखनऊ
13. महानिदेशक एवं पदेन महाप्रबंधक, अ.अ.मा.सं., लखनऊ.

कृते सचिव/रेलवे बोर्ड